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Rapportsammandrag - Tillva xt– och na ringsfra mjande 

a tga rder  

Kommunstyrelsen har en tillräcklig 

ledning och styrning av verksamheten. 

På uppdrag av oss revisorer har Deloitte granskat  

kommunens organisation och kommunstyrelsens 

styrning och samordning för tillväxt- och näringsfräm-

jande åtgärder.  

Det finns en tydlig struktur och uppbyggnad i kommu-

nens styrdokument. I näringslivskontorets verksam-

hetsplan och aktivitetsplan framgår resultatindikatorer 

och ansvarsområden. 

Styrdokumenten är väl förankrade på olika nivåer i den 

kommunala organisationen.  

Vad gäller för att få bidrag? 

Det finns ingen definition eller förtydliganden om vilka 

kriterier som gäller för att erhålla utvecklingsmedel 

eller bidrag till ”Stora arrangemang”.  Enligt vår bedöm-

ning är det ytterst viktigt att rutiner tillskapas och för-

tydliganden sker från kommunstyrelsen om vilka krite-

rier som ska gälla för att få bidrag till olika aktiviteter. 

Har kommunens åtgärder någon effekt? 

Som helhet bedömer vi att det bedrivs ett strukturerat 

och professionellt arbete med att öka kommunens 

attraktionskraft för nyetableringar och utveckling av 

kontakter med redan etablerade företag i kommunen.  

Däremot är det svårt att kunna påvisa något tydligt 

samband mellan kommunens åtgärder och exempelvis 

antalet nystartade företag i kommunen. Marknaden 

styr ytterst och tillsammans med nuvarande ränteläge, 

konjunkturläge, invandring och arbetsmarknads-

politiska åtgärder med mera är det många faktorer som 

sammantaget påverkar näringslivsklimatet i 

kommunen. Framtidstron inte att förglömma. 

Delegationsbestämmelser bör ses över 

Vi har noterat att kommunstyrelsen under året beslutat 

om en revidering av sina delegationsbestämmelser. 

Genom revideringen har beslutsrätt delegerats till 

arbetsutskottet rörande ”ärenden som inte är av 

principiell beskaffenhet eller av större ekonomisk 

betydelse”. 

Det är enligt vår uppfattning oklart vad som avses med 

ärenden av ”principiell beskaffenhet och större 

ekonomiskt värde”.  

Vi anser därför att det finns anledning att se över hur 

kommunstyrelsens delegationsbestämmelser ska 

utformas och tolkas.    
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